PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	9 августа 2023 года
	№ 90/820

г. Слюдянка
Об определении избирательных участков, адресов (описаний мест),

дат и времени проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва
В целях создания дополнительных возможностей для реализации гражданами Российской Федерации избирательных прав, в соответствии со статьей 63.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Российской Федерации», статьей 70(1) Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь пунктом 1.6 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8,  на основании постановления Избирательной комиссии Иркутской области от 16 июня 2023 года № 2/15 «О проведении голосования на выборах, назначенных на территории Иркутской области на 10 сентября 2023 года, в течение нескольких дней подряд», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Определить избирательные участки, адреса (описание мест), а также даты и время проведения голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва с использованием дополнительной формы голосования – голосование избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – дополнительная форма голосования)  согласно приложению.
2.  Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №1294, №1304, №1306, №1307, №1312 довести информацию о датах, времени, избирательных участках и адресах (описаниях мест) проведения голосования с использованием дополнительной формы до сведения избирателей, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах, а также в непосредственной близости от помещения для голосования, не позднее 6 сентября 2023 года.
3. Определить для каждой участковой избирательной комиссии избирательных участков №1294, №1304, №1306, №1307, №1312 по одному переносному ящику для организации дополнительной формы голосования.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области.
5. Разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной
комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

           Н.Л. Титова